

Сметный расчет на ремонтные работы

Объект: Квартира, 2-х комнатная

Адрес: —

№№ п.п.	Перечень работ и материалов	Ед.изм	Объем	Стоимость за ед.изм		Стоимость всего	
				работа	материал	работа	материал
1	2	3	4	5	6	7	8
Демонтажные работы						85 200,00 Р	77 760,00 Р
1	Демонтажные работы	чел.дн.	14,00	1 800,00 Р		25 200,00 Р	
2	Вывос строительного мусора	тн	40,00	1 500,00 Р		60 000,00 Р	
3	Аренда бункера для вывоза мусора, 20 м ³ (грузоподъемность 12 тн)	шт.	4,00		18 000,00 Р		72 000,00 Р
4	Мешки для мусора	шт.	320,00		18,00 Р		5 760,00 Р
Черновые работы. Стены. Пол. Потолок.						285 264,57 Р	320 924,19 Р
5	Кладка перегородок из пеноблоков	м.кв.	41,01	950,00 Р		38 962,35 Р	
6	Газобетон Ytong 100x250x625 мм D500	шт.	316,00		107,12 Р		33 849,92 Р
7	Клей для газобетона Юнис Униблок серый 25 кг	меш.	11,00		291,20 Р		3 203,20 Р
8	Обработка стен бетоноконтактом	м.кв.	233,06	50,00 Р		11 653,20 Р	
9	Грунт бетоноконтакт Ceresit CT19 5 кг	ведро	10,00		541,80 Р		5 418,00 Р
10	Установка штукатурного уголка	м.п.	24,00	25,00 Р		600,00 Р	
11	Профиль углозащитный штукатурный универсальный пластиковый, с сеткой 100x100	шт.	8,00		125,00 Р		1 000,00 Р
12	Оштукатуривание стен гипсовым раствором 30 мм	м.кв.	212,86	500,00 Р		106 432,00 Р	
13	Штукатурка гипсовая Кнауф Ротбанд 30 кг	меш.	235,00		420,00 Р		98 700,00 Р
14	Профиль маячковый КМ Эксперт 10 мм 3 м 0,60 мм оцинкованный	шт.	36,00		120,00 Р		4 320,00 Р
15	Оштукатуривание стен цементным раствором 30 мм	м.кв.	20,20	500,00 Р		10 100,00 Р	
16	Штукатурка цементная Кнауф Унтерпутц 25 кг	меш.	38,00		325,00 Р		12 350,00 Р
17	Профиль маячковый КМ Эксперт 10 мм 3 м 0,60 мм оцинкованный	шт.	4,00		120,00 Р		480,00 Р
18	Грунтование стен грунтовкой глубокого проникновения в один слой	м.кв.	212,86	50,00 Р		10 643,20 Р	
19	Грунт Unis 10 л	ведро	4,00		512,40 Р		2 049,60 Р
20	Грунтование откосов грунтовкой глубокого проникновения в один слой	м.п.	18,60	45,00 Р		837,00 Р	
21	Грунт Unis 10 л	ведро	1,00		512,40 Р		512,40 Р
22	Оштукатуривание оконных откосов гипсовым раствором 30 мм	м.п.	18,60	100,00 Р		1 860,00 Р	
23	Штукатурка гипсовая Кнауф Ротбанд 30 кг	меш.	4,00		420,00 Р		1 680,00 Р
24	Профиль маячковый КМ Эксперт 10 мм 3 м 0,60 мм оцинкованный	шт.	7,00		120,00 Р		840,00 Р
25	Обработка пола бетоноконтактом	м.кв.	53,85	50,00 Р		2 692,41 Р	
26	Грунт бетоноконтакт Ceresit CT19 5 кг	ведро	3,00		541,80 Р		1 625,40 Р
27	Устройство цементно-песчаной стяжки по маякам 120 мм	м.кв.	53,85	500,00 Р		26 924,05 Р	
28	Цементно-песчаная смесь для стяжки пола М 200, БИРСС, 50 кг	меш.	259,00		298,83 Р		77 396,97 Р
29	Устройство металлической сетки	м.кв.	53,85	80,00 Р		4 307,85 Р	
30	Сетка кладочная 50x50 мм d2,5 мм 0,5x2 м	шт.	65,00		123,20 Р		8 008,00 Р
31	Устройство чистовой стяжки быстротвердеющим наливным полом до 30 мм	м.кв.	53,85	200,00 Р		10 769,62 Р	
32	Ровнитель (наливной пол) финишный Weber.vetonit 4100 самовыравнивающийся	меш.	65,00		718,20 Р		46 683,00 Р
33	Устройство обмазочной гидроизоляции (в два слоя)	м.кв.	1,56	160,00 Р		249,98 Р	
34	Гидроизоляция акриловая Bitumast 4 кг	ведро	1,00		1 118,25 Р		1 118,25 Р
35	Устройство ГКЛ потолков 2-уровневых	м.кв.	53,85	1 100,00 Р		59 232,91 Р	
36	Лист гипсокартонный - ГКЛ размер листа 2,5*1,2*12,5 мм	лист	22,00		297,60 Р		6 547,20 Р
37	Профиль потолочный направляющий Кнауф 27x28 мм 3 м 0,60 мм	шт.	37,00		127,05 Р		4 700,85 Р
38	Профиль потолочный Кнауф 60x27 мм 3 м 0,60 мм	шт.	53,00		184,80 Р		9 794,40 Р
39	Соединитель-удлинитель 60x27	шт.	11,00		7,00 Р		77,00 Р
40	Подвес прямой 60x27 Кнауф 0,9 мм	шт.	38,00		15,00 Р		570,00 Р
Сантехнические работы						31 150,00 Р	22 408,95 Р
41	Монтаж скрытого ревизионного люка под плитку	шт.	1,00	2 500,00 Р		2 500,00 Р	
42	Люк под плитку Секрет 3.0 600x600 мм	шт.	1,00		7 000,00 Р		7 000,00 Р

43	Монтаж ПВХ канализации	м.п.	15,00	500,00 Р		7 500,00 Р	
44	Труба канализационная Polytron Comfort d110x1000 мм пластиковая для внутренней канализации	шт.	8,00		148,05 Р		1 184,40 Р
45	Труба канализационная Polytron Comfort d50x1000 мм пластиковая для внутренней канализации	шт.	3,00		59,85 Р		179,55 Р
46	Труба канализационная Polytron Comfort d50x500 мм пластиковая для внутренней канализации	шт.	2,00		45,15 Р		90,30 Р
47	Фитинг пластиковый для внутренней канализации	шт.	8,00		34,65 Р		277,20 Р
48	Монтаж запорной арматуры, шаровых кранов 1/2 - 1 дюйм	шт.	5,00	500,00 Р			2 500,00 Р
49	Кран шаровой 1/2" бабочка Bugatti	шт.	5,00		535,50 Р		2 677,50 Р
50	Монтаж коллектора 8-12 выходов (комплекс работ)	шт.	2,00				
51	Коллектор полипропиленовый Far	шт.	2,00		4 500,00 Р		9 000,00 Р
52	Установка полотенцесушителя	шт.	1,00	2 500,00 Р			2 500,00 Р
53	Монтаж смесителя/гигиенического душа	шт.	3,00	1 800,00 Р			5 400,00 Р
54	Установка раковины/раковины на Мойдодыр	шт.	1,00	2 500,00 Р			2 500,00 Р
55	Установка унитаза напольного	шт.	1,00	2 600,00 Р			2 600,00 Р
56	Монтаж и установка ванны простой	шт.	1,00	4 100,00 Р			4 100,00 Р
57	Монтаж душевой штанги	шт.	1,00	800,00 Р			800,00 Р
58	Силиконовые работы	м.п.	15,00	50,00 Р			750,00 Р
59	Герметик силиконовый затирка Ceresit CS 25 в цвет плитки/сантехники	шт.	4,00		500,00 Р		2 000,00 Р
Электромонтажные работы						99 170,00 Р	38 109,10 Р
60	Устройство штрабы до 30x30 мм	м.п.	60,00	280,00 Р			16 800,00 Р
61	Заделка штрабы до 30x30 мм	м.п.	60,00	150,00 Р			9 000,00 Р
62	Прокладка гофра трубы с условным проходом 16мм с комплектом крепления	м.п.	360,00	35,00 Р			12 600,00 Р
63	Труба гофрированная ПВХ 16 мм с зондом (100 м)	букта	4,00		609,40 Р		2 437,60 Р
64	Прокладка кабеля	м.п.	480,00	50,00 Р			24 000,00 Р
65	Кабель ВВГнг	букта	5,00		4 414,30 Р		22 071,50 Р
66	Монтаж и коммутация электрического щита в подготовленное монтажное место	шт.	1,00	3 500,00 Р			3 500,00 Р
67	Щит распределительный	шт.	1,00		5 000,00 Р		5 000,00 Р
68	Установка автоматов	шт.	14,00	180,00 Р			2 520,00 Р
69	Автоматический выключатель Legrand	шт.	14,00		550,00 Р		7 700,00 Р
70	Установка подрозетника с устройством гнезда	шт.	60,00	80,00 Р			4 800,00 Р
71	Подрозетник Промрукав	шт.	60,00		15,00 Р		900,00 Р
72	Монтаж простых розеток и выключателей	шт.	60,00	180,00 Р			10 800,00 Р
73	Монтаж люстры	шт.	3,00	750,00 Р			2 250,00 Р
74	Монтаж потолочного светильника	шт.	30,00	350,00 Р			10 500,00 Р
75	Монтаж бра/настенного светильника	шт.	4,00	600,00 Р			2 400,00 Р
Отделочные работы.						414 217,50 Р	153 836,16 Р
76	Шпатлевка стен (черновое), 3 мм	м.кв.	212,86	320,00 Р			68 116,48 Р
77	Шпаклевка гипсовая Кнауф Фуген 25 кг	меш.	21,00		520,80 Р		10 936,80 Р
78	Шпатлевка стен (финишная), 2 мм	м.кв.	212,86	360,00 Р			76 631,04 Р
79	Шпатлевка Danogips SuperFinish универсальная 17 л	ведро	38,00		1 651,65 Р		62 762,70 Р
80	Ошкуривание стен	м.кв.	212,86	25,00 Р			5 321,60 Р
81	Наждачная бумага Mirka Ecowet 230x280 мм (Разной фракции)	листов	10,00		50,00 Р		500,00 Р
82	Оклеивание стен стеклохолстом	м.кв.	212,86	150,00 Р			31 929,60 Р
83	Стеклохолст Wellton Эконом W40 Паутинка (1x50 м) плотность 40 г/кв.м	рул.	5,00		1 537,20 Р		7 686,00 Р
84	Клей ПВА Текс Столярный универсал 3 кг	ведро	1,00		683,55 Р		683,55 Р
85	Окраска стен	м.кв.	212,86	180,00 Р			38 315,52 Р
86	Краска водо-дисперсионная Tikkurila Euro Power 7 моющаяся, 9 л	ведро	8,00		4 227,00 Р		
87	Облицовка стен керамогранитом	м.кв.	21,31	1 650,00 Р			35 161,50 Р
88	Клей для плитки, керамогранита, мозаики и камня Weber.ve-tonit Мозаик белый 25 кг	меш.	8,00		746,55 Р		5 972,40 Р
89	Затирка швов на плитке	м.кв.	21,31	200,00 Р			4 262,00 Р
90	Затирка Ceresit CE 40 aquastatic, 2 кг (в цвет плитки)	ведро	9,00		385,00 Р		3 465,00 Р
91	Сверление отверстий в плитке (диаметром до 120 мм)	шт.	10,00	300,00 Р			3 000,00 Р
92	Шпатлевка откосов (черновое), 3 мм	м.п.	18,60	100,00 Р			1 860,00 Р
93	Шпаклевка гипсовая Кнауф Фуген 25 кг	меш.	2,00		520,80 Р		1 041,60 Р
94	Шпатлевка откосов (финишная), 2 мм	м.п.	18,60	98,00 Р			1 822,80 Р
95	Шпатлевка Danogips SuperFinish универсальная 17 л	ведро	1,00		1 651,65 Р		1 651,65 Р
96	Ошкуривание откосов	м.п.	18,60	30,00 Р			558,00 Р
97	Наждачная бумага Mirka Ecowet 230x280 мм (Разной фракции)	листов	10,00		50,00 Р		500,00 Р
98	Оклеивание откосов стеклохолстом	м.п.	18,60	40,00 Р			744,00 Р
99	Окраска откосов	м.п.	18,60	60,00 Р			1 116,00 Р
100	Укладка керамогранитной плитки на пол	м.кв.	36,01	1 400,00 Р			50 416,94 Р
101	Клей для плитки, керамогранита, мозаики и камня Weber.ve-tonit Мозаик белый 25 кг	меш.	8,00		746,55 Р		5 972,40 Р
102	Затирка швов на плитке	м.кв.	36,01	200,00 Р			7 202,42 Р
103	Затирка Ceresit CE 40 aquastatic, 2 кг (в цвет плитки)	ведро	8,00		385,00 Р		3 080,00 Р

104	Укладка инженерной доски/паркета	м.кв.	17,84	1 200,00 Р		21 408,00 Р	
105	Клей Kiesel Bakit FPK / 17 кг	шт.	2,00		11 067,00 Р		22 134,00 Р
106	Установка плинтуса МДФ	м.п.	65,96	210,00 Р		13 851,60 Р	
107	Монтаж дверей	шт.	5,00	3 500,00 Р		17 500,00 Р	
108	Разгрузка и подъем материалов	тн.	5,00	2 000,00 Р		10 000,00 Р	
109	Транспортные расходы	маш.	5,00	5 000,00 Р		25 000,00 Р	
110	Расходный материал от стоимости работ	%	3,00				27 450,06 Р
ИТОГО ПО СМЕТЕ						915 002,07 Р	613 038,40 Р
						1 528 040,47 Р	

Заказчик:

Подрядчик:
